

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário dos Municípios da AMUREL - CIM-AMUREL
Consórcio Intermunicipal Multifinalitário dos Municípios da AMUREL - CIM-AMUREL
Registro de Preços Eletrônico - PE - 08/2023

Resultado da Homologação

0001 - Tubo de concreto armado PA1 - D = 0,40 m, conforme NBR 8890. - PROPRIA - Valor Referência: 132,92

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------------------|---------|--------------------|-------------|-------------|---|
| SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA | PROPRIA | 3.500 Metro Linear | 129,00 | 451.500,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |

0002 - Tubo de concreto armado PA1 - D = 0,50 m, conforme NBR 8890. - PROPRIA - Valor Referência: 161,18

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------------------|---------|--------------------|-------------|-------------|---|
| SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA | PROPRIA | 3.000 Metro Linear | 158,00 | 474.000,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |

0003 - Tubo de concreto armado PA1 - D = 0,60 m, conforme NBR 8890. - PROPRIA - Valor Referência: 226,21

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------------------|---------|--------------------|-------------|--------------|---|
| SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA | PROPRIA | 6.000 Metro Linear | 185,00 | 1.110.000,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |

0004 - Tubo de concreto armado PA1 - D = 0,80 m, conforme NBR 8890. - PROPRIA - Valor Referência: 339,55

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------------------|---------|--------------------|-------------|--------------|---|
| SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA | PROPRIA | 5.500 Metro Linear | 260,00 | 1.430.000,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |

0005 - Tubo de concreto armado PA1 - D = 1,00 m, conforme NBR 8890. - PROPRIA - Valor Referência: 558,10

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------------------|---------|--------------------|-------------|--------------|---|
| SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA | PROPRIA | 3.800 Metro Linear | 440,00 | 1.672.000,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |

0006 - Tubo de concreto armado PA1 - D = 1,20 m, conforme NBR 8890. - PROPRIA - Valor Referência: 666,40

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------------------|---------|--------------------|-------------|--------------|---|
| SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA | PROPRIA | 2.250 Metro Linear | 635,00 | 1.428.750,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |

0007 - Tubo de concreto armado PA1 - D = 1,50 m, conforme NBR 8890. - PROPRIA - Valor Referência: 1.109,77

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------------------|---------|--------------------|-------------|--------------|---|
| SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA | PROPRIA | 1.200 Metro Linear | 1.095,00 | 1.314.000,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |

0008 - Tubo de concreto simples para aguas pluviais, classe PS1, com encaixe macho e fêmea, diâmetro nominal de 200 mm, conforme NBR 8890. - PROPRIA - Valor Referência: 26,48

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------------------|---------|---------------------|-------------|-------------|---|
| SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA | PROPRIA | 15.000 Metro Linear | 24,50 | 367.500,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |



0009 - Tubo de concreto simples para aguas pluviais, classe PS1, com encaixe macho e fêmea, diâmetro nominal de 300 mm - tubo 30 cm - Valor Referência: 37,08

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------------------|------------|---------------------|-------------|-------------|---|
| JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO LTDA | tubo 30 cm | 17.500 Metro Linear | 32,00 | 560.000,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |

0010 - Tubo de concreto simples para aguas pluviais, classe PS1, com encaixe macho e fêmea, diâmetro nominal de 400 mm, conforme NBR 8890. - PROPRIA - Valor Referência: 51,78

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------------------|---------|---------------------|-------------|-------------|---|
| SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA | PROPRIA | 18.000 Metro Linear | 47,00 | 846.000,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |

0011 - Tubo de concreto simples para aguas pluviais, classe PS1, com encaixe macho e fêmea, diâmetro nominal de 500 mm, conforme NBR 8890. - Tubo 50 cm - Valor Referência: 75,26

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------------------|------------|---------------------|-------------|-------------|---|
| JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO LTDA | Tubo 50 cm | 12.500 Metro Linear | 58,00 | 725.000,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |

0012 - Tubo de concreto simples para aguas pluviais, classe PS1, com encaixe macho e fêmea, diâmetro nominal de 600 mm, conforme NBR 8890. - tubo 60 cm - Valor Referência: 86,67

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------------------|------------|---------------------|-------------|--------------|---|
| JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO LTDA | tubo 60 cm | 12.500 Metro Linear | 80,00 | 1.000.000,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |

0013 - Calha/canaleta de concreto simples, tipo meia cana, diâmetro de 20 cm, para água pluvial. - Calha de 20 cm - Valor Referência: 18,06

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------------------|----------------|--------------------|-------------|-------------|---|
| JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO LTDA | Calha de 20 cm | 1.300 Metro Linear | 17,00 | 22.100,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |

0014 - Calha/canaleta de concreto simples, tipo meia cana, diâmetro de 30 cm, para água pluvial. - Calha de 30 cm - Valor Referência: 22,07

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------------------|----------------|--------------------|-------------|-------------|---|
| JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO LTDA | Calha de 30 cm | 1.250 Metro Linear | 21,00 | 26.250,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |

0015 - Calha/canaleta de concreto simples, tipo meia cana, diâmetro de 40 cm, para água pluvial. - calha de 40 cm - Valor Referência: 28,86

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------------------|----------------|--------------------|-------------|-------------|---|
| JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO LTDA | calha de 40 cm | 1.500 Metro Linear | 28,00 | 42.000,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |

0016 - Calha/canaleta de concreto simples, tipo meia cana, diâmetro de 50 cm, para água pluvial. - Calha de 50 cm - Valor Referência: 46,83

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------------------|----------------|--------------------|-------------|-------------|---|
| JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO LTDA | Calha de 50 cm | 1.000 Metro Linear | 42,00 | 42.000,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |

0017 - Calha/canaleta de concreto simples, tipo meia cana, diâmetro de 60 cm, para água pluvial. - calha de 60 cm - Valor Referência: 60,56

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



| | | | | | |
|-------------------------------------|----------------|------------------|-------|-----------|---|
| JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO LTDA | calha de 60 cm | 250 Metro Linear | 58,00 | 14.500,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |
|-------------------------------------|----------------|------------------|-------|-----------|---|

0019 - Bloquete/piso intertravado de concreto PAVER, 20 cm x 10 cm, e = 8 cm, resistência de 35 MPA (NBR 9781), cor natural. - PROPRIA - Valor Referência: 62,21

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------------------|---------|--------------------------|-------------|--------------|---|
| SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA | PROPRIA | 35.000 Metro Quadrado | 49,50 | 1.732.500,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |

0020 - Bloquete/piso intertravado de concreto PAVER, 20 cm x 10 cm, e = 8 cm, resistência de 35 MPA (NBR 9781), colorido. - bloquetes intertravados - Valor Referência: 68,46

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------|-------------|---|
| JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO LTDA | bloquetes intertravados | 1.000 Metro Quadrado | 68,46 | 68.460,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |

0021 - Bloquete/piso intertravado de concreto PAVER, 20 cm x 10 cm, e = 6 cm, resistência de 35 MPA (NBR 9781), cor natural. - PROPRIA - Valor Referência: 49,24

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------------------|---------|--------------------------|-------------|-------------|---|
| SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA | PROPRIA | 15.000 Metro Quadrado | 41,00 | 615.000,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |

0022 - Bloquete/piso intertravado de concreto PAVER, 20 cm x 10 cm, e = 6 cm, resistência de 35 MPA (NBR 9781), colorido. - bloquetes intertravados - Valor Referência: 57,04

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------|-------------|---|
| JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO LTDA | bloquetes intertravados | 2.000 Metro Quadrado | 56,00 | 112.000,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |

0023 - Bloquete/piso intertravado de concreto PAVER, tátil (direcional e alerta), 20 cm x 10 cm, e = 6 cm, resistência de 35 MPA (NBR 9781), colorido. - bloquetes intertravados - Valor Referência: 96,35

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------|-------------|---|
| JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO LTDA | bloquetes intertravados | 2.500 Metro Quadrado | 85,00 | 212.500,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |

0024 - Bloquete/piso intertravado de concreto modelo onda 16 faces, 22 cm x 11 cm, e = 8 cm, resistência de 35 MPA (NBR 9781), cor natural. - PROPRIA - Valor Referência: 62,21

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------------------|---------|--------------------------|-------------|-------------|---|
| SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA | PROPRIA | 10.000 Metro Quadrado | 62,00 | 620.000,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |

0026 - Bloquete/piso intertravado de concreto modelo onda 16 faces, 22 cm x 11 cm, e = 6 cm, resistência de 35 MPA (NBR 9781), cor natural. - PROPRIA - Valor Referência: 49,24

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------------------|---------|-------------------------|-------------|-------------|---|
| SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA | PROPRIA | 4.500 Metro Quadrado | 49,00 | 220.500,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |

0027 - Bloquete/piso intertravado de concreto modelo onda 16 faces, 22 cm x 11 cm, e = 6 cm, resistência de 35 MPA (NBR 9781), colorido. - bloquetes intertravados - Valor Referência: 57,04

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------|-------------|---|
| JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO LTDA | bloquetes intertravados | 1.000 Metro Quadrado | 56,00 | 56.000,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |



0028 - Piso Intertravado de concreto - Modelo Sextavado, 30 cm x 30 cm, E=8 cm, Resistência de 35 MPA (NBR 9781). Cor Natural. - bloquetes intertravados - Valor Referência: 57,89

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------------------|-------------------------|----------------------|-------------|-------------|---|
| JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO LTDA | bloquetes intertravados | 7.500 Metro Quadrado | 43,00 | 322.500,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |

0029 - Meio-fio ou guia de concreto, pré-moldado, Dimensões: comprimento (máximo: 1 m, mínimo: 0,6 m), altura: 30 cm, lado1: 12cm, lado2: 15cm. - PROPRIA - Valor Referência: 34,54

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------------------|---------|---------------------|-------------|--------------|---|
| SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA | PROPRIA | 90.000 Metro Linear | 27,00 | 2.430.000,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |

0031 - Bloco de concreto estrutural 14 x 19 x 39 cm, FCK 4,5 MPA (NBR 6136) - PROPRIA - Valor Referência: 5,05

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------------------|---------|----------------|-------------|-------------|---|
| SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA | PROPRIA | 94.500 Unidade | 4,20 | 396.900,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |

0032 - Meio bloco de concreto estrutural 14 x 19 x 19 cm, FCK 4,5 MPA (NBR 6136) - PROPRIA - Valor Referência: 2,89

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------------------|---------|----------------|-------------|-------------|---|
| SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA | PROPRIA | 15.000 Unidade | 2,89 | 43.350,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |

0033 - Canaleta de concreto estrutural 14 x 19 x 39 cm, FCK 4,5 MPA (NBR 6136) - Canaleta de concreto - Valor Referência: 5,69

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------------------|----------------------|----------------|-------------|-------------|---|
| JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO LTDA | Canaleta de concreto | 15.000 Unidade | 5,57 | 83.550,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |

0034 - Bloco de vedação concreto 14 x 19 x 39 cm (classe C - NBR 6136) - bloco vedação - Valor Referência: 4,43

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------------------|---------------|-----------------|-------------|-------------|---|
| JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO LTDA | bloco vedação | 100.000 Unidade | 4,20 | 420.000,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |

0036 - Aduela/ galeria pré-moldada de concreto armado, seção quadrada interna de 1,50 x 1,50 m (l x a), mísula de 20 x 20 cm, c = 1,00 m, espessura mínima = 15 cm, tb-45 e FCK do concreto = 30 MPA, conforme NBR 15396. - WE TORRES - Valor Referência: 4.445,14

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------|-------------|-------------|--------------|---|
| WE TORRES ARTEFATOS DE CIMENTO E PRE MOLDADOS LTDA | WE TORRES | 720 Unidade | 3.960,00 | 2.851.200,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |

0040 - Piso podotátil de concreto - direcional ou alerta, 40 x 40 x 2,5 cm - Piso tatil - Valor Referência: 13,04

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------------------|------------|----------------|-------------|-------------|---|
| JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO LTDA | Piso tatil | 18.000 Unidade | 12,00 | 216.000,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |

0041 - Ladrilho hidráulico de concreto 45x45 e=2,5cm - ladrilho hidraulico - Valor Referência: 38,49

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------------------|---------------------|----------------------|-------------|-------------|---|
| JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO LTDA | ladrilho hidraulico | 3.500 Metro Quadrado | 37,00 | 129.500,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |



0042 - Caixa de gordura cilíndrica em concreto simples, pré-moldada, com diâmetro de 40 cm e altura de 45 cm, com tampa. - Caixa gordura - Valor Referência: 190,82

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------------------|---------------|-------------|-------------|-------------|--|
| JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO LTDA | Caixa gordura | 180 Unidade | 180,00 | 32.400,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |

0045 - Tampa de concreto armado para fossa, d = *1,10* m, e = 0,05 m - Tampa de concreto - Valor Referência: 177,35

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------------------|-------------------|------------|-------------|-------------|--|
| JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO LTDA | Tampa de concreto | 60 Unidade | 170,00 | 10.200,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |

0046 - Tampa de concreto armado para fossa, d = *1,50* m, e = 0,05 m - tampa de concreto - Valor Referência: 409,57

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------------------|-------------------|------------|-------------|-------------|--|
| JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO LTDA | tampa de concreto | 60 Unidade | 400,00 | 24.000,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |

0047 - Grelha de concreto armado, com 60x80 cm, e=8 cm, fck= 25 MPA, armado com barras de aço 8,0mm (4,5kg) - Grelha de concreto - Valor Referência: 125,74

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------------------|--------------------|---------------|-------------|-------------|--|
| JAQUELINE CONSTANTE ANTONIO LTDA | Grelha de concreto | 1.700 Unidade | 120,00 | 204.000,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |

0048 - Tampa de concreto armado, com 70x100 cm, e=8cm fck= 25 MPA, armado com malha de aço de 6,3 mm 10x10 cm - tampa de concreto - Valor Referência: 112,27

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|-------------------|---------------|-------------|-------------|--|
| COMERCIAL E SERVICOS SAO CRISTOVAO EIRELI | tampa de concreto | 1.500 Unidade | 98,00 | 147.000,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |

0049 - Tampa de concreto armado, com 70x90 cm, e=8cm armado com malha de aço de 6,3 mm 10x10 cm - tampa de concreto - Valor Referência: 104,63

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|-------------------|---------------|-------------|-------------|--|
| COMERCIAL E SERVICOS SAO CRISTOVAO EIRELI | tampa de concreto | 1.500 Unidade | 98,00 | 147.000,00 | Homologado em 14/12/2023 16:50:07 Por: Helio Alberton Junior |

Helio Alberton Junior
Autoridade Competente

